
 
 

UCHWAŁA NR XXV/205/25 
RADY MIEJSKIEJ W MORAWICY 

z dnia 29 października 2025 r. 

w sprawie zasad i trybu korzystania ze zbiornika wodnego „MORAWICA” zlokalizowanego 
w Morawicy 

Na podstawie art. 40 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. z 2025 r. 
poz. 1153) oraz art. 5 ustawy z dnia 18 sierpnia 2011 r. o bezpieczeństwie osób przebywających na obszarach 
wodnych (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz.714 z późn.zm.) Rada Miejska uchwala co następuje: 

§ 1. Uchwala się Regulamin korzystania ze zbiornika wodnego „Morawica” zlokalizowanego w Morawicy 
stanowiący załącznik nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Morawica. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Świętokrzyskiego. 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej 

 
 

Tomasz Domagała 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO

Kielce, dnia 31 października 2025 r.

Poz. 3433



Załącznik do uchwały Nr XXV/205/25 

Rady Miejskiej w Morawicy 

z dnia 29 października 2025 r. 

REGULAMIN KORZYSTANIA ZE ZBIORNIKA WODNEGO „MORAWICA” BĘDACEGO 
W ZARZĄDZIE ZAKŁADU GOSPODARKI KOMUNALNEJ I REKREACJI SP. Z O.O. 

W MORAWICY 

1. Regulamin obowiązuje na terenie zbiornika wodnego „MORAWICA” położonego w Morawicy 
stanowiącego własność Miasta i Gminy Morawica. 

2. Teren zbiornika „Morawica” jest obiektem użyteczności publicznej przeznaczonym do rekreacji 
i wypoczynku. 

3. Przed wejściem na teren obiektu korzystający są zobowiązani do zapoznania się z regulaminem. 
Regulamin umieszcza się w widocznym miejscu na terenie obiektu. 

4. Miejsce wyznaczone do kąpieli w oznaczonej strefie jest strzeżone przez ratowników, poza tą strefą 
kąpiel może odbywać się wyłącznie na odpowiedzialność osób kąpiących się. 

5. Osoby przebywające na terenie kąpieliska zarówno w wodzie jak i na terenie plaży zobowiązane są do: 

a) przestrzegania poleceń ratownika, 

b) zachowania ciszy nocnej w godzinach od 22.00 – 6.00, 

c) zachowania czystości i porządku, w tym gromadzenia odpadów w koszach na śmieci, 

d) poszanowania praw innych użytkowników, 

e) kulturalnego zachowania, 

f) stosowania się do znaków i tablic informacyjnych umieszczonych na terenie obiektu. 

6. Dzieci poniżej 13 lat mogą przebywać na terenie zbiornika oraz w wodzie wyłącznie pod opieką osób 
pełnoletnich. 

7. Opiekunowie grup zorganizowanych, wycieczek, kolonii zgłaszają ten fakt bezpośrednio do ratownika. 

8. Na terenie zbiornika zabrania się: 

a) wchodzenia do wody, gdy jest wywieszona czerwona flaga, 

b) przekraczania stref wyznaczonych do pływania, 

c) używania do mycia w czasie kąpieli mydła, szamponów i innych środków higieny osobistej, 

d) poruszania się pojazdami mechanicznymi i parkowania tych pojazdów, 

e) dokonywania czynności i działań mogących mieć wpływ na zanieczyszczenie lub skażenie wody 
w zbiorniku i przyległym terenie, 

f) spożywania napojów alkoholowych i innych środków odurzających oraz palenia tytoniu, 

g) przebywania na obiekcie osób, których stan wskazuje na spożycie alkoholu lub środków odurzających, 

h) grillowania, rozniecania ognia oraz używania wszelkich wyrobów pirotechnicznych i łatwopalnych, 

i) zaśmiecania, wnoszenia szklanych i metalowych opakowań lub innych przedmiotów niebezpiecznych, 

j) korzystania z urządzeń nagłaśniających, z wyłączeniem imprez, na które zezwolenie wydała gmina lub 
administrator obiektu, 

k) wprowadzania do wody i kąpieli zwierząt, 

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 2 – Poz. 3433



l) wędkowania ze sprzętu pływającego, 

m) umieszczania ogłoszeń i reklam bez wiedzy Administratora. 

9. Na terenie zbiornika dozwolone jest korzystanie ze sprzętu pływającego bez napędu motorowego. 

10. Do korzystania z jednostek pływających o napędzie motorowym uprawnione są służby ratownictwa 
wodnego zgodnie z art. 12 ustawy o bezpieczeństwie osób przebywających na obszarach wodnych, Policja, 
Straż Pożarna i Straż Rybacka. 

11. Osoby przebywające na terenie zbiornika w czasie opadów atmosferycznych, burz, silnych wiatrów 
oraz w okresie zimowym są zobowiązani zachować szczególną ostrożność. 

12. Gmina oraz Administrator zbiornika nie ponoszą odpowiedzialności za rzeczy pozostawione na terenie 
kąpieliska. 

13. Wszelkie nieprawidłowości związane z naruszeniem regulaminu, w szczególności zagrożenia zdrowia 
lub życia korzystających z kąpieliska należy zgłaszać pod nr telefonu: tel. alarmowy - 112, policja - 997, straż 
pożarna - 998. 

14. Wszelkie nieprawidłowości i uszkodzenia należy niezwłocznie zgłaszać do Administratora obiektu. 
Dane administratora wraz z numerem telefonu znajdują się na tablicy ogłoszeń zlokalizowanej przy wejściu na 
teren obiektu. 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej 

 
 

Tomasz Domagała 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 3 – Poz. 3433


	UCHWAŁA NR XXV/205/25 RADY MIEJSKIEJ W MORAWICY z dnia 29 października 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3

	Załącznik 1 - REGULAMIN KORZYSTANIA ZE ZBIORNIKA WODNEGO „MORAWICA” BĘDACEGO W ZARZĄDZIE ZAKŁADU GOSPODARKI KOMUNALNEJ I REKREACJI SP. Z O.O. W MORAWICY
	ust. 1 w zał.1
	ust. 2 w zał.1
	ust. 3 w zał.1
	ust. 4 w zał.1
	ust. 5 w zał.1
	lit. a w zał.1 ust. 5
	lit. b w zał.1 ust. 5
	lit. c w zał.1 ust. 5
	lit. d w zał.1 ust. 5
	lit. e w zał.1 ust. 5
	lit. f w zał.1 ust. 5

	ust. 6 w zał.1
	ust. 7 w zał.1
	ust. 8 w zał.1
	lit. a w zał.1 ust. 8
	lit. b w zał.1 ust. 8
	lit. c w zał.1 ust. 8
	lit. d w zał.1 ust. 8
	lit. e w zał.1 ust. 8
	lit. f w zał.1 ust. 8
	lit. g w zał.1 ust. 8
	lit. h w zał.1 ust. 8
	lit. i w zał.1 ust. 8
	lit. j w zał.1 ust. 8
	lit. k w zał.1 ust. 8
	lit. l w zał.1 ust. 8
	lit. m w zał.1 ust. 8

	ust. 9 w zał.1
	ust. 10 w zał.1
	ust. 11 w zał.1
	ust. 12 w zał.1
	ust. 13 w zał.1
	ust. 14 w zał.1


		2025-10-31T07:56:25+0000
	Polska
	Edyta Barbara Bucka
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




